EDITAL AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS - FIRJAN SESI

Nº 004/2025, de 26 de Maio de 2025.

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL MINAS GERAIS

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI-RJ, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do

Ministério da Fazenda (CNPJ-MF) sob o nº 03.851.171/0001-12, com sede à Avenida Graça

Aranha, nº 1, 8º andar, Centro, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 20030-002, doravante denominado SESI-

RJ , no uso das atribuições que lhes são conferidas, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do Edital nº

004/2025, de 26 de Maio de 2025.

A presente RETIFICAÇÃO tem por objetivo prorrogar o prazo de inscrição e alterar o

cronograma (Item 15 do Edital) abaixo :

15.CRONOGRAMA

As atividades e etapas mencionadas neste Edital seguirão o cronograma abaixo:

Data Evento Local

26/05/2025 Publicação do Edital – 15h
On-line no endereço eletrônico:

https://autonomiaer enda.com.br

26/05 a 13/06/2025

Inscrições - Início às 16h

do dia 26.05 e

encerramento às 18h do

dia 13.06.2025

On-line no endereço eletrônico:

https://autonomiaerenda.com.br e

EscolaSENAIque realizará o curso

18/06/2025

Realização do sorteio – 15h

https:

www.youtube.com/@Firjanoficial

https://autonomiaerenda.com.br/
https://autonomiaerenda.com.br/
http://www.youtube.com/%40Firjanoficial

20/06/2025

Divulgação do resultado do

sorteio

On-line no endereço eletrônico:

https://autonomiaerenda.com.br e

Escola SENAI que realizará o

curso

23/06 a 04/07/2025

Matrícula

Escola SENAI que realizará o curso

07/07 a 18/07/2025

Repescagem de matrículas

(sorteados em lista de

espera)

Escola SENAI que realizará o curso

A partir de 04/08/2025

Início do curso

Escola SENAI que realizará o curso

Obs.: É de responsabilidade do(a) candidato(a) sorteado(a) acompanhar a divulgação de todas as

chamadas do processo de seleção no endereço eletrônico.

COMUNICAÇÃO

A comunicação oficial com o candidato se dará através do correio eletrônico informado na inscrição.

Eventuais dúvidas podem ser esclarecidas pela Central de Atendimento 4002-0231, Canal WhatsApp

exclusivo da Firjan para o Programa Autonomia e Renda Petrobras: 21 96749- 6085 ou

www.firjan.com.br/fale-conosco/.

Rio de janeiro, 05 de Junho de 2025.

https://autonomiaerenda.com.br/
http://www.firjan.com.br/fale-conosco/